[image: C:\Users\User\Desktop\все документы\Булавко Ю.А\Геральдика\Тукса_герб.jpg]
Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2020 года                                              № 16                                                  д. Тукса

Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству Туксинского сельского поселения на 2020  год

В целях повышения уровня благоустройства территории Туксинского сельского поселения, в соответствии с Уставом муниципального образования «Туксинское сельское поселение», Правилами благоустройства на территории Туксинского сельского поселения, утвержденными решением Совета Туксинского сельского поселения от 28.09.2017 № 31, администрация Туксинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по благоустройству территории Туксинского сельского поселения на 2020 год (Приложение).
2.	Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Туксинского сельского поселения по адресу:   http://adm-tyksa.ru/.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туксинского
сельского поселения	                                                                                             И.Н. Корнилова
Приложение
к постановлению администрации Туксинского сельского поселения от «24» марта 2020 года № 16

План мероприятий по благоустройству территории Туксинского сельского поселения на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Очистка от снега дорог общего пользования местного значения, прилегающих территорий предприятий, организаций, учреждений, находящихся на территории поселения
	январь-апрель;
ноябрь-декабрь
	Администрация Туксинского сельского поселения, руководители учреждений и организаций, находящихся на территории Туксинского сельского поселения

	2
	Проведение субботника по очистке территории  Туксинского сельского поселения от мусора
	март
	Администрация Туксинского сельского поселения, руководители учреждений и организаций, находящихся на территории Туксинского сельского поселения, жители Туксинского сельского поселения

	3
	Участие в ежегодном Всероссийском экологическом субботнике «Зеленая Весна»
	апрель-май
	Администрация Туксинского сельского поселения, руководители учреждений и организаций, находящихся на территории Туксинского сельского поселения, жители Туксинского сельского поселения

	4
	Выполнение работ по организации уличного освещения в рамках участия в программе «Устойчивое развитие сельских территорий»
	апрель
	Администрация Туксинского сельского поселения

	5
	Проведение месячника по благоустройству территории Туксинского сельского поселения
	май-июнь
	Администрация Туксинского сельского поселения, руководители учреждений и организаций, находящихся на территории Туксинского сельского поселения, жители Туксинского сельского поселения

	6
	Благоустройство общественной территории кладбища в д. Тукса (валка аварийных деревьев и кустарников с вывозом порубочных остатков,  установка ограждения;  установка ворот;  устройство контейнерной площадки с контейнерами и ограждением; подсыпка тропинок отсевом;
установка информационного щита, установка урн закрытого типа)
	май-июнь
	Администрация Туксинского сельского поселения

	7
	Благоустройство территории памятника погибшим односельчанам в годы ВОв (покос травы, посадка цветов и деревьев)
	май-июнь
	Администрация Туксинского сельского поселения

	8
	Устройство афишных стоек для размещения информации и объявлений
	май
	Администрация Туксинского сельского поселения

	9
	Грейдирование дорог общего пользования местного значения
	март-июнь-сентябрь
	Администрация Туксинского сельского поселения

	10
	Участие в ежегодном Всероссийском экологическом субботнике «Вода России»
	май-июнь
	Администрация Туксинского сельского поселения

	11
	Установка летней уличной сцены для проведения массовых мероприятий
	май-июнь
	Администрация Туксинского сельского поселения, ТОС «Маяк»

	12
	Скашивание травы по обочинам дорог общего пользования местного значения
	июнь-август
	Администрация Туксинского сельского поселения

	13
	Проведение рейдов по улицам населенного пункта для выявления частных домов, требующих ремонта заборов, уборки мусора, покраски строений, установки адресных табличек
	май-июль
	Администрация Туксинского сельского поселения, Совет Туксинского сельского поселения

	14
	Акарицидная обработка общественных территорий Туксинского сельского поселения
	июнь
	Администрация Туксинского сельского поселения

	15
	Проведение муниципального конкурса по благоустройству территорий частных домовладений «Двор образцового содержания»
	июль
	Администрация Туксинского сельского поселения, МБУ «Туксинский сельский дом культуры», Совет Туксинского сельского поселения, жители Туксинского сельского поселения

	16
	Вырубка кустарника вдоль дорог местного значения, уборка порубочных остатков
	сентябрь
	Администрация Туксинского сельского поселения

	17
	Замена части светильников уличного освещения старого образца на светодиодные светильники
	сентябрь-ноябрь-декабрь
	Администрация Туксинского сельского поселения

	18
	Организация сбора и вывоза мусора от населения
	постоянно в течение года
	Администрация Туксинского сельского поселения

	19
	Информирование граждан об административной ответственности за нарушение правил благоустройства на информационных стендах и путем подворового  обхода
	постоянно, в течение года
	Администрация Туксинского сельского поселения, Совет Туксинского сельского поселения

	20
	Проведение информационно-разъяснительной работы  среди населения по вопросам проведения благоустройства частных и общественных территорий
	постоянно, в течение года
	Администрация Туксинского сельского поселения, Совет Туксинского сельского поселения

image1.jpeg